3
3

ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов при администрации муниципального образования Абинский район
    7 февраля 2023 г.

                   15-00

         г.Абинск                                                                                           малый зал

	заместитель главы муниципального образования (вопросы жилищно-коммунального комплекса, строительства, транспорта и связи), председатель комиссии;

	начальник правового управления, заместитель председателя комиссии;

	начальник отдела кадров, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	председатель Общественной палаты муниципального образования Абинский район;

	исполнительный директор Ассоциации «Совет организаций территориальных общественных самоуправлений Краснодарского края»;

	заместитель председателя первичной профсоюзной организации администрации муниципального образования Абинский район.

Повестка дня

1. О рассмотрении поступившего в отдел кадров администрации муниципального образования Абинский район сообщения ФГАУ «Аварийно-спасательное формирование «Южно-Российская противофонтанная военизированная часть» о заключении трудового договора с лицом, замещавшим в управлении образования администрации муниципального образования Абинский район должность муниципальной службы, на которую распространяются ограничения, предусмотренные статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
2. О рассмотрении поступившего в отдел кадров администрации муниципального образования Абинский район сообщения МБОУ СОШ № 38 о заключении трудового договора с лицом, замещавшим в управлении образования администрации муниципального образования Абинский район должность муниципальной службы, на которую распространяются ограничения, предусмотренные статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

СЛУШАЛИ:

начальника отдела кадров, секретаря комиссии, она сообщила, что заседание комиссии правомочно, кворум имеется и доложила о вопросах повестки дня. Довела до сведения Комиссии, что должности муниципальной службы, которые ранее замещали указанные работники, включены в Перечень должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Абинский район, замещение которых связано с коррупционными рисками.
По первому вопросу повестки дня С Л У Ш А Л И:

заместителя главы муниципального образования (вопросы жилищно-коммунального комплекса, строительства, транспорта и связи), председателя комиссии о рассмотрении поступившего в комиссию сообщения ФГАУ «Аварийно-спасательное формирование «Южно-Российская противофонтанная военизированная часть» о заключении трудового договора с лицом, замещавшей в управлении образования администрации муниципального образования Абинский район должность муниципальной службы – специалист 1 категории отдела правового и материально-технического обеспечения.
начальника правового управления, заместителя председателя комиссии:

Принимая во внимание, что к компетенции специалиста 1 категории отдела правового и материально-технического обеспечения управлении образования администрации муниципального образования Абинский район не отнесена функция контроля в отношении деятельности, выполняемой ФГАУ «Аварийно-спасательное формирование «Южно-Российская противофонтанная военизированная часть» считаю, что возможность возникновения конфликта интересов при исполнении своих служебных обязанностей исключена.
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации             от 21 января 2015 г. № 29 «Об утверждении Правил сообщения работодателем о заключении трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг) с гражданином, замещавшим должности государственной или муниципальной службы, перечень которых устанавливается нормативными правовыми актами Российской Федерации» и постановлением администрации муниципального образования Абинский район от 26 декабря 2017 г. № 1596 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов при администрации муниципального образования Абинский район»  комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов при администрации муниципального образования Абинский район, р е ш и л а:

1. Дать согласие ФГАУ «Аварийно-спасательное формирование «Южно-Российская противофонтанная военизированная часть» на замещение                лицом, замещавшим в управлении образования администрации муниципального образования Абинский район. должности секретаря.

2. Направить настоящее решение комиссии в ФГАУ «Аварийно-спасательное формирование «Южно-Российская противофонтанная военизированная часть».

Голосовали: «за» - единогласно.
По второму вопросу повестки дня С Л У Ш А Л И:

заместителя главы муниципального образования (вопросы жилищно-коммунального комплекса, строительства, транспорта и связи), председателя комиссии о рассмотрении поступившего в комиссию сообщения МБОУ СОШ № 38 о заключении трудового договора с лицом, замещавшим в управлении образования администрации муниципального образования Абинский район должность муниципальной службы – главный специалист.

К компетенции главного специалиста управления образования администрации муниципального образования Абинский район было отнесено исполнение функций контроля организации питания в школах Абинского района и учета несовершеннолетних детей, подлежащих обучению по образовательным программам начального, общего, основного общего, среднего общего образования, а также участие в организации работы районной психолого-медико-педагогической комиссии управления образования администрации муниципального образования Абинский район. Принимая во внимание, что к указанным функциям не отнесена функция контроля в отношении психокоррекционного, реабилитационного, диагностического направления деятельности МБОУ СОШ № 38 считаю, что возможность возникновения конфликта интересов при исполнении своих служебных обязанностей отсутствует.
В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г.      № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением Правительства Российской Федерации от 21 января 2015 г. № 29 «Об утверждении Правил сообщения работодателем о заключении трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг) с гражданином, замещавшим должности государственной или муниципальной службы, перечень которых устанавливается нормативными правовыми актами Российской Федерации» и постановлением администрации муниципального образования Абинский район от 26 декабря 2017 г. № 1596 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов при администрации муниципального образования Абинский район» комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов при администрации муниципального образования Абинский район, р е ш и л а:

1. Дать согласие МБОУ СОШ № 38 на замещение лицом, замещавшим в управлении образования администрации муниципального образования Абинский район должности педагога-психолога.

2. Направить настоящее решение комиссии в МБОУ СОШ № 38.

Голосовали: «за» - единогласно.

Председатель комиссии

  подпись
Заместитель председателя комиссии

 подпись
Секретарь комиссии

        подпись
Члены комиссии:

                  подпись

подпись
подпись